



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.04.2022

№ 294-ПП

г. Екатеринбург

## **О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП «Об утверждении порядков предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства и стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 № 110-ПП и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2017, 17 февраля, № 11466) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.05.2017 № 370-ПП, от 31.10.2017 № 803-ПП, от 10.05.2018 № 285-ПП, от 19.07.2018 № 460-ПП, от 10.08.2018 № 503-ПП, от 17.10.2018 № 699-ПП, от 06.12.2018 № 871-ПП, от 05.02.2019 № 74-ПП, от 30.05.2019 № 323-ПП, от 29.08.2019 № 553-ПП, от 29.08.2019 № 555-ПП, от 17.10.2019 № 690-ПП, от 28.11.2019 № 843-ПП, от 25.12.2019 № 1013-ПП, от 10.09.2020 № 632-ПП, от 29.07.2021 № 465-ПП, от 26.08.2021 № 538-ПП, от 23.09.2021 № 629-ПП, от 21.10.2021 № 710-ПП, от 02.12.2021 № 862-ПП, от 10.02.2022 № 84-ПП и от 31.03.2022 № 219-ПП, следующие изменения:

1) в части второй пункта 8 слова «проверок соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля Свердловской области соблюдения

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 269<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Министерством осуществляются проверки соблюдения Получателем (Грантополучателем) условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии.»;

3) в пунктах 23, 24 и части второй пункта 25 слова «целей, условий» заменить словом «условий»;

4) в пункте 26 слово «Получателя» заменить словами «Получателя (Грантополучателя)»;

5) в абзаце первом части первой пункта 30 слова «с 20 июля по 1 августа» заменить словами «с 1 по 10 мая»;

6) в подпункте 1 части третьей пункта 30 слова «до 1 августа» заменить словами «до 10 мая»;

7) абзац второй подпункта 1 части первой пункта 70 изложить в следующей редакции:

«единовременно за период с 1 января по 30 апреля текущего финансового года Получателям, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 68 настоящего порядка:»;

8) часть третью пункта 70 изложить в следующей редакции:

«Для расчета субсидии на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных и племенных быков-производителей принимается поголовье на первое января текущего финансового года.»;

9) в части второй пункта 71 слова «в подпункте 1» заменить словами «в подпунктах 1 и 2»;

10) в абзаце первом пункта 72 слова «ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за четвертый квартал – не позднее 15 ноября текущего финансового года» заменить словами «не позднее 20 мая текущего финансового года (в случае получения субсидии на условиях софинансирования за счет субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета) и (или) не позднее 15 ноября текущего финансового года (в случае получения субсидии за счет средств областного бюджета (без участия средств федерального бюджета))»;

11) в подпункте 2 пункта 72 слово «квартал» заменить словом «период».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев